
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.873/875 Schválena: 18.8.1986

JEŘÁBY A ZDVIHADLA
Projektování a konstruování
Společná ustanovení

ČSN 27 0140
část 1

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Cranes and elevating machine. Projects and construction Design

 

Tato norma platí pro projektování a konstruování jeřábů a zdvihadel s motorickým, ručním a případně
kombinovaným pohonem, kterými se zdvihají a přemísťují břemena pomocí prostředků pro vázání,
zavěšení, uchopení a podobně. Norma platí i pro jeřáby s elektrickými kladkostroji a pro výrobky
dovážené.

 

Norma neplatí:

a) pro zdvihadla konstruovaná nebo sestavovaná pro speciální použití (např. montážní stožáry,
průmyslové manipulátory a pod.)

b) pro samostatné elektrické kladkostroje, přenosné zvedáky (např. zvedáky mechanické,
hydraulické a pod.), vrátky a ostatní zařízení podle ČSN 27 0141.

 

U jeřábů a zdvihadel konstruovaných a vyrobených před účinností této normy, musí být při nejbližší
rekonstrukci, (§ 6, odst. 4 vyhlášky č. 162/1980 Sb.), popř. generální opravě upraveny ty odchylky od
této normy, které jsou technicky řešitelné a ekonomicky únosné.

 

U jeřábů a zdvihadel v provozu, u nichž nelze při rekonstrukci, popř. generální opravě, provést úpravy
podle této normy, musí být v případech, kdy je to z bezpečnostních důvodů nutné, provedeno
náhradní opatření, které navrhne a zpracuje organizace uživatele, a které musí být předem
předloženo orgánu státního odborného dozoru, pro tyto případy není třeba žádat o povolení výjimky.

 

Výjimky z této normy povolují v rámci své působnosti organizace vykonávající státní odborný



technický dozor nad jeřáby a zdvihadly:

- Český úřad bezpečnosti práce

- Slovenský bánský úřad

- Federální ministerstvo dopravy

- Ministerstvo národní obrany

 

Tato norma obsahuje následující části:

část 1 - Společná ustanovení

Nahrazuje: viz DODATEK Účinnost od:
1.11.1987

23060

-- Vynechaný text --


